

## CHARTERS TOWERS PRIME AND STORE SALE MARKET REPORT

**Wednesday – 15<sup>th</sup> May 2013**

Charters Towers combined agents yarded a total of **850 Cattle**.

Consisting of **263 Prime Cattle** and **587 Store Cattle** at this week's Sale.

**Prime Cattle Consisted Of:** 25 Bullocks, 1 Heifers, 230 Cows and 7 Bulls.

**Store Cattle Consisted Of:** 91 Steers, 438 Heifers, 58 Cows and Calves.

Cattle comprised of a smaller yarding of mainly well finished Prime Cattle which sold to improved rates. The yarding was drawn from Burketown, Georgetown, Forsyth, Harvey's Range, Local and Coastal area. Bullocks were unchanged and Cows were 5 - 8¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
<b>Heifers</b>	Medium	Up to 440kg	1	90.0	90.0	90.0
	Heavy	Over 440kg	0	0.0	0.0	0.0
<b>Cows</b>	Medium	Up to 400kg	75	20.0	65.0	90.0
	Heavy	Over 400kg	158	60.0	90.0	113.0
<b>Steers and Bullocks</b>	Medium	Up to 500kg	14	66.0	108.0	126.0
	Heavy	Over 500kg	13	129.0	133.0	134.0
<b>Bulls</b>	Heavy	Over 450kg	5	90.0	95.0	105.0

- Bullocks topped at 134¢/kg for a pen of Brahman Bullocks sold on A/c R & A Walsh, Charters Towers, that weighed 523kg to return \$701 per head.
- The top pen of Cows were sold A/c GW Carrick, "Maitland Station" Einasleigh, for 113¢/kg to weigh 565kg and return \$640 per head.
- Bulls sold on A/c GW Carrick, "Maitland Station" Einasleigh, topped at 105¢/kg and weighed 510kg to return \$536 per head.

### Store Quotes:

Store Cattle made up of two major lines of Heifers along with smaller numbers of Steers. Cattle sold to a solid market with quality lines attracting good competition

Description	Wt. Range	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
<b>Steers</b>	Up to 200kg	1	50.0	50.0	50.0
	200 – 320kg	35	51.0	112.0	121.0
	320 – 400kg	48	64.0	112.0	125.0
	Over 400kg	0	0.0	0.0	0.0
<b>Heifers</b>	Up to 200kg	3	40.0	79.0	105.0
	200 – 320kg	385	50.0	109.0	121.0
	320 – 370kg	52	80.0	95.0	100.0
	Over 370kg	0	0.0	0.0	0.0

- A pen of 7 Brahman cross Steers A/c EJT Camp, "Floraville Station" Burketown, made 125¢/kg weighed 348kg and realised \$436 per head.
- A good pen of 31 Brahman cross Heifers sold on A/c EJT Camp, "Floraville Station" Burketown, made 121¢/kg to weigh 250kg returned \$303 per head.
- Cows & Calves sold on A/Henderson Group, "Lassie Creek Station" Harvey's Range, returned \$410 per unit.

**NEXT PRIME AND STORE SALE IS BOOKED FOR  
WEDNESDAY 22<sup>ND</sup> MAY 2013**

**NEXT SPECIAL STORE SALE IS BOOKED FOR  
FRIDAY 24<sup>TH</sup> MAY 2013**

**\*5056\* CATTLE BOOKED \*5056\***

**Jim Geaney**  
0429 874000

**Matthew Geaney**  
0418 777817

**John Soutar**  
0429 770018

**Malcolm Smith**  
0427 583 884

**Matthew Castino**  
0429 987400